



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

28.11.2024 № 572-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 29.09.2017 № 402-П «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными (муниципальными) учреждениями, в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 29.09.2017 № 402-П «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными (муниципальными) учреждениями, в Камчатском крае» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными (муниципальными) учреждениями, в Камчатском крае»;

2) в преамбуле слова «со статьей 69²» заменить словами «с абзацем четвертым пункта 3 статьи 69²»;

3) в части 1 слова «в Камчатском крае» согласно приложению» заменить словами «в Камчатском крае согласно приложению»;

4) в приложении:

а) в части 5:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) тип (типы) государственного или муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное), которое вправе оказывать государственную (муниципальную) услугу или выполнять работу;»;

в пункте 8 слова «отраслевыми исполнительными органами Камчатского края» заменить словами «исполнительными органами Камчатского края, осуществляющими функции по выработке и реализации региональной политики и нормативному правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее – отраслевые исполнительные органы Камчатского края),»;

б) в части 7 слова «исполнительных органов Камчатского края, осуществляющих функции по выработке и реализации региональной политики и нормативному правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее – отраслевые исполнительные органы Камчатского края)» заменить словами «отраслевых исполнительных органов Камчатского края»;

5) в таблице приложения 1 к Порядку:

а) в графе 3 строки 4 слова «Агентство лесного» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего»;

б) в графе 3 строки 10 слова «Министерство развития гражданского общества и» заменить словами «Министерство по делам»;

в) в графе 3 строки 17 слова «Агентство по ветеринарии» заменить словами «Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00A0005E69C28BA1A153C1AF19B923667A

Владелец Чекин Евгений Алексеевич

Действителен с 14.05.2024 по 07.08.2025

Е.А. Чекин